
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 11 «Звѐздочка» Старооскольского городского округа. 

 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении локальных 

нормативных актов 

 

от 30.12.2016 года                                                                                                        № 140 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьѐй 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения 

общего собрания работников учреждения (протокол от 29.12.2016 № 3), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты и прочие документы, 

регламентирующие деятельность по предупреждению коррупции: 

 кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников 

учреждения; 

 порядок сотрудничества МАДОУ ДС №11 «Звѐздочка» с 

правоохранительными органами по вопросам предупреждения и 

противодействия коррупции; 

 положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в учреждении; 

 положение о комиссии по противодействию коррупции учреждения; 

 инструкция ответственного за антикоррупционную работу в учреждении; 

 правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

учреждении; 

 положение об оценке коррупционных рисков деятельности учреждения; 

 перечень реализуемых антикоррупционных мероприятий, стандартов и 

процедур и порядок их выполнения (применения); 

 план занятий работников учреждения по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

2. Работникам учреждения в своей деятельности руководствоваться утверждѐнными 

документами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 

Косолапову А.А. 
 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС  

№ 11 «Звѐздочка»                                                                     О.А. Толстых 

 
 

http://www.vahmosh.ru/index.php/protivodejstvie-korruptsii/397-pravila-obmena-delovymi-podarkami-i-znakami-delovogo-gostepriimstva

